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XL Nblagbrief des Pabfics Cugen fiir das heilige Blut ju Wilfnact, vom Churfiivfien
Friedrich vevanftaltet, im Johre 1446.

Eugenius Epifcopus, Seruus feruorum Dei. Vniuerfis Chrifti fidelibus praefentes literas in-
fpecturis, Salutem et Apoftolicam benedictionem. Quamuis de cunctis orbis Ecclefijs, et ipfarum con-
feruatione, provt ex debito iniuneti paftoralis officij tenemur, folicite cogitemus: tamen ad Parochialm?
Ecclefiam loci Wilfnack Hauelbergenfis dioecefis, tanto fingularius afficimur, quanto ipfam in illis parti-
bus excellentiore, propter facratiffimum corpus Domini noftri Jefu Chrifti in earnem miraculofe trans-
formatum inibi reconditum a Chrifti fidelibus maiori veneratione et deuotionis frequentatione nouimus
honoraris Vnde fideles ipfos quibufdam alliciendo muneribus, Jndulgentijs videlicet et peccatorum re-
miffionibus paterna clementia inuitamus, vt dicta Ecclefia ab eifdem fidelibus majoris deuotionis frequen-
tatione veneretur, etiam ad debitum diuvinae Maieftatis honorem, de cuius dulcedine aegris medicina,
languentibus folamen, ac reis culpae remedium, et cunctis ipfius patrocinium implorantibus, mifericor-
dise riunlus nofeitur emanare. Cum itaque ficut accepimus dudum fexaginta annis et vltra iam decurfis,
in praedicta Ecclefia per nonnullos facrilegos et violentos incendiarios tunc penitus ignis voragine con-
fumpta, tres parnae hoftine confecratae, quae pro infirmis conferuabantur, in quodam corporali pro
parte combufto, repertae fuerint fanguine refperfae, non fine magna etiam tunc viuentium fidelivm ad-
miratione, et ob transformationem huinfinodi tot miracula in dicta Ecclefia operatus fit omnipotens
Deus, vt diuae memoriae Carolvs Jmperator, tunc in humanis agens, nec non Franciae, Angliae et Bo-
hemiae reges, alijque duces et principes feculares, nec non aliae literatae et infignes perfonae in nu-
mero copiofo ad dictam Ecclefiam deuotionis caufa confluxerint, et quam plures eorum affirmauerint,
etiam medio iuraménto, fe in eorum inficmitatibus omni humano deftituti fubfidio, ad inuocationem diuini
nominis offerentes, fe praedictam Ecclefiam ob venerationem Sacramenti huiusmodi deuote vifitaturos,
fuarum petitionum celerem fuiffe confecutos effectum, ac tunc Archiepifcopus Magdeburgenfis loci Me-
tropolita, et Epifcopus Hauelbergenfis cum multis alijs Epifcopis rei tam praeclarae ef mirabili contra-
dicere mon volentes, illam approbauerint, et ipfam Ecclefiam vifitantibus diverfas et plures Jndulgentias
conceflerint, ficque tam Epifcoperum loci et nobilium quam populorum ad eandem Ecclefiam confluen-
tium donationibus et oblationibus praefata Ecclefia folenniter reaedificata, cultusque diuinus copiofe inibi
reftauratus fuerit, propter quae, vt verifimiliter creditur, dinina heneficia vique ad hodiernum diem in
praefata Ecclefia indefinenter exuberant, ad Dei laudem et fidelimn falutem, ae fidei Catholicae in par-
tibus illis approbationem: Nos, dilecti filij Nobilis viri F riderici Marchionis Brandenburgenfis, Sacri Ro-
mani Jmperij Archicamerarij, fub cuius temporali dominio, ficut accepimus, praefatus locus, confiftit,
quique ad eandem Ecclefiam f{ingularem gerit deuotionis affectum, nobis fuper lioc humiliter fupplican-
tis, in hac parte fupplicafionibus inclinati, ac praemifforum confideratione, cupientes vt Ecclefia ipfa in
fuis firucturis et aedificijs eonferuetur, ac in illa landes folennes altiffimo iugiter exoluantur, et vt fide-
lIes ipfi eo libentius ‘caufa deuotionis confluant ad eandem, nec non ad conferuationem illius, manus
promptius’ porrigant adiutrices, quo ex hoec ibidem dono coeleftis gratiae confpexerint fe refectos, om-
nipotentis Dei mifericordia, ac beatorum Petri et Pauli Apoftolorum eius authoritaie confifi, omnibus
vere poenitentibus et confeflis, qui in Natinitatis, Circumeifionis, Epiphaniae, Refurrectionis, Afcenfionis,
et corporis Domini noftri Jefu Chrifli, ac Pentecoftes: nec. non Annunciationis, Purificationis, Affumptia;
nis et vilitationis beatae Mariac virginis, ac Nativitatis Sancti Johannis Bdptiftae, nec non Petri
Pauli praedictorum, ac in Sancti Bartholomaei feftinitatibus, et in celebritate omnium Sanctorum €
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ficationis, Affumptionis et Natiuitatis beatae Mariae virginis, nee non Natiuitatis beati Johannis, ae Apo-
ftolorum Pefri et Pauli, ae faneti Bartholomaei praedictorum, feflivitatum Octanas, et per fex dies
dictum feftum pentecoftes immediate fequentes praedictam Ecclefiam denote vifitauerint annuvatim, et ad
conferuationem huinfmodi, manus porrexerint adiutrices, in fancti Bartholomaei videlicet, - feptem annos
et totidem quadragenas, Jn fingulis vero aliarum feftivitatum et celebratis praedictarum, quatuor annos
et totidem quadragenas, Octauvarum vero et fex dierum praedictorum diebus, quibus  Eeclefiam ipfam
vifitanerint, manufque adiuirices porrexerint, vt praefertur, centum dies de iniunctis eis poenitentijs mi-
fericorditer relaxamus.  Et nililominus, vt fideles ipfi indulgentias huiufmodi vherius et falubrius con-
fequi valeant, ac illae eis amplius fiant profuturae, Rectori pro tempore exifienti, ac duobus idoneis
Capellanis fecularibus eiufdem Feclefiae ad id per ipfum Rectorem pro tempore deputandis, omniom et
fingulorum ad dictam Ecelefiam confequendis pro indulgentijs quandocunque et vadecungue confluen-
tium, authoritate Apoftolica confefliones audiendi, illisque auditis, pro commiflis, nifi talia fuerint propter
quae fedes praedicta merito fuerit confulenda, antedictam abfolutionem mmpendendi et iniungendi poeniten-
tiam ' falutavem, plenam et liberam licentiam concedimus, parifer et facultatem praefeniibus, perpetuis fu-

114 turis temporibus valituris, Volumus sutem, quod fi alias praedictam Ecclefiam vifitantibus et ad con-
feruationem huiufimodi, manus adiutrices porrigentibus, aut inibi pias Eleemofynas erogantibus, feu slias
aliqua alia indulgentia in perpetuum, vel ad eertum tempus nondum elapfum duratura, per nos con-
cefla foerit, illa fic concefla, ex nunc duntaxat nullius fit roboris vel momenti, Datae Romae apud
Sanctum Pefrum, Anno incarnationis dominicae, Millefimo, quadringentefimo, quadragefimo fexto, quarto
Non: Januar: Pontificatus nofiri anmo fextodecimo,

Nad) RiadtEe.

XIV. Des Pabfies Cugen Befehl iiber die blutigen Hoftien su Wilfuack eine confecricte
SHofiie ju fegen, vom Johre 1446,

Eagenivs Epifcopus, Seruus feruorum Dei, Venerabilibus fratribus Hauelberg: et Lubecent,
Epifcopis, Salutem. et Apoftolicam benedictionem, Decet Romanum pontificem pijs fupplicum votis 1i-
benter annuere; et Apoftolicum fauorem liberaliter impertivi, Exhibita fiqguidem nobis nuper pro parte
dilecti filij Nobilis viri Friderici Marchionis Brandeburgenfis petitio continebat, quod cum dudum fexa-
ginta annis decurfis et vltra, in parochiali Eecclefia loci de Vuilfnack Hauelbergenfis dioecefis per non-

nullos facrilegos et violentos incendiarios tunc ignis voragine penitus confumpta, tres paruae hoftiae,
confecratae, quae pro infirmis refernabantur, in quodam corporali pro parte combufto, non f{ine magna
etiam fune viuentium fidelium admiratione, repertae fuilfent fanguine refperfae, ob tranfformationem huo-
infmodi, tot miracula in dicta Ecclefia operatus elt omnipotens Deus, vt clarae memoriae Carolus im-
perator tunc in humanis agens, nec non Franciae, Angliae, et Bolemiae reges,- ac alij duees principes
feculares, mec non literatae et infignes perfonae in numero copiofo ad eandem Ecelefiam denotionis
caufa confluxerint, et quam plures ex eis affirmarent efiam medio iuramento, fe in ipfornm infirimitati=
bus ommi humano deftituti auxilio, ad inuocationem diuini nominis offerentes, fe praedictam Eecclefiam
ol venerationem Sacramenti huiufmodi deuote wifitaturos, fuarum petitionum celerem faifie confecutos
eficetum, et propierea Chrifti fidelium multitudo de diverfis partibus dewotionis eaufa ad praefatam Ec-
clefiam dietim fen pluribus anni diebus etiam confluxerint, ac confluunt de pracfenti. Et ficut eadem
petitio fubiungebat, fi hoftiae transformatae praedictae fingulis ‘diebus cquibuslibet ipfam Ecelefiam vifitan -
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